БОГОЛЮБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

31.10.2024 г. №13
Учредитель: Глава Администрации Боголюбовского сельского поселения

Тираж-  экземпляров. Дата и время подписания

17- 00 31.10 2024

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2024 г.  № 118-п         с.Боголюбовка

Об исполнении бюджета Боголюбовского сельского

поселения Любинского муниципального района Омской

области за 9 месяцев 2024 года

Руководствуясь ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Положения «О бюджетном процессе в Боголюбовском сельском поселении Любинского муниципального района Омской области», Администрация Боголюбовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за 9 месяцев 2024 года» по основным показателям бюджета: по доходам в сумме 9 268 124,92 рублей, по расходам в сумме 9 136 199,50 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Боголюбовского сельского поселения) в сумме 131 925,42рублей.

2. Утвердить исполнение:

- по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 9 месяцев 2024 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2024 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- по источникам дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2024 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Направить отчет об исполнении бюджета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за 9 месяцев 2024 года в Совет Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области.

Глава сельского поселения
                   В.В. Козловская

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2024 №119-п                             с.Боголюбовка

О проведении отбора по предоставлению субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору,

хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку

В соответствии с пунктом 7 Порядка предоставлении субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку, утвержденного постановлением Боголюбовского сельского поселения от 01.04.2024 года № 31-п:

1. Провести отбор по предоставлению субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку (далее соответственно – отбор, субсидия).

1. Сроки проведения отбора - с 11 ноября 2024 года по 29 ноября 2024 года.

Дата и время начала подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора – 1 ноября 2024 года с 8.30 часов по местному времени.

Дата и время окончания (приема) предложений (заявок) участников отбора – 10 ноября 2024 года 17.45 часов по местному времени.

2. Специалисту администрации разместить на официальном сайте Администрации Боголюбовского сельского поселения и едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) объявление о проведении отбора в срок не позднее следующего рабочего дня со дня принятия настоящего постановления;

2) информацию о результатах отбора в течение 14 календарных дней со дня рассмотрения предложений (заявок).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Боголюбовского

сельского поселения                                     В.В.Козловская
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2024 №120-п

с.Боголюбовка

О проведении отбора по предоставлению из областного бюджета субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока, реализуемого заготовителям на территории Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района

В соответствии с пунктом 5 Порядка о предоставлении субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока, реализуемого заготовителям на территории Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Боголюбовского сельского поселения от 27 апреля 2024 года № 46-п:

1. Провести отбор по предоставлению из областного бюджета субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока, реализуемого заготовителям на территории Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района (далее соответственно – отбор, субсидия).

1. Сроки проведения отбора - с 11 ноября 2024 года по 29 ноября 2024 года.

Дата и время начала подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора – 1 ноября 2024 года с 8.30 часов по местному времени.

Дата и время окончания (приема) предложений (заявок) участников отбора – 10 ноября 2024 года 17.00 часов по местному времени.

2. Специалисту администрации разместить на официальном сайте Администрации Боголюбовского сельского поселения и едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) объявление о проведении отбора в срок не позднее рабочего дня со дня принятия настоящего постановления;

2) информацию о результатах отбора в течение 14 календарных дней со дня рассмотрения предложений (заявок).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Боголюбовского
сельского поселения                               В.В.Козловская
СОВЕТ БОГОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

31.10.2024г. № 42                                   с.Боголюбовка

О внесении изменений в решение Совета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 29 декабря 2023 г. № 65 "О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления Любинского муниципального района органом местного самоуправления Боголюбовского сельского поселения по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении по предоставлению субсидии на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока на 2024 год"

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, рассмотрев проект дополнительного Соглашения между Администрацией Любинского муниципального района Омской области и Администрацией Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области к решению Совета Боголюбовского сельского поселения от 29 декабря 2023 г. № 65 "О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления Любинского муниципального района органом местного самоуправления Боголюбовского сельского поселения по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении по предоставлению субсидии на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на 2024 год, Совет Боголюбовского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета Боголюбовского сельского поселения от 29 декабря 2023г. № 65 "О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления Любинского муниципального района органом местного самоуправления Боголюбовского сельского поселения по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении по предоставлению субсидии на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на 2024 год" согласно приложения к настоящему решению.

2. Рекомендовать Администрации Боголюбовского сельского поселения подписать Соглашение с Администрацией Любинского муниципального района Омской области о принятии к осуществлению части полномочий Любинского муниципального района по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Боголюбовский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Боголюбовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Боголюбовского
сельского поселения                                                  В.В.Козловская

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 5
к соглашению от 26.12.2023 г. № 1
между Администрацией Любинского муниципального района Омской области и Администрацией Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении по предоставлению субсидий

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,

на производство молока на 2024 год

р.п. Любинский
                   «31» октября 2024 г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципального района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего на основании Устава Любинского муниципального района Омской области, с одной стороны, и Администрация Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице Главы Боголюбовского сельского поселения Козловской Веры Викторовны, действующего на основании Устава Боголюбовского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые стороны, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Предметом настоящего дополнительного соглашения является внесение изменений в Соглашение от 26.12.2023 г. № 1 между органом местного самоуправления Любинского муниципального района Омской области и органом местного самоуправления  поселения Любинского муниципального района Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении по предоставлению субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока на 2024 год,  изложив пункт 4.2 раздела 4 «Порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов» Соглашения в следующей редакции: «Расходы на осуществление полномочий, указанных в п. 1.1, на 2024 год составляют 134 980,20 рублей, из них средства областного бюджета составляют 120 860,00 рублей,  средства местного бюджета составляют 14 120,20  рублей».

СОВЕТ БОГОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

31.10.2024г. № 43                                          с.Боголюбовка

О назначении старост населенных пунктов Боголюбовского сельского поселения

Во исполнение положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Омской области от 26 декабря 2016 года № 1938-ОЗ «О старостах в Омской области», руководствуясь Уставом Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, учитывая протокола сходов граждан населенных пунктов д.Астрахановка, Андреевка, Большемогильное, с.Боголюбовка, Совет Боголюбовского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Назначить старостой д.Астрахановка Петракова Николая Алексеевича.

2. Назначить старостой д.Андреевка Бурых Ивана Сергеевича.

3. Назначить старостой с.Боголюбовка Межуева Станислава Сергеевича.

4. Назначить старостой д.Большемогильное Дьякову Любовь Дмитриевну.
2. Настоящее Решение опубликовать в бюллетене «Боголюбовский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

Глава Боголюбовского

 сельского поселения                              В.В.Козловская
СОВЕТ БОГОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

31.10.2024 г. № 48                                 с.Боголюбовка

О внесении изменений в решение Совета Боголюбовского сельского поселения от 22.12.2023 г. № 55 «О бюджете Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Боголюбовском сельском поселении Любинского муниципального района Омской области», Совет Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Боголюбовского сельского поселения от 22.12.2023г. № 55 «О бюджете Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В части 1:
1.1. в пункте 1.1:

- подпункте 1 цифры «11 286 231,87» заменить цифрами «11 293 731,87»;

- подпункте 2 цифры «11 820 653,90» заменить цифрами «11 828 153,90»;

2. В части 5:

2.1. в пункте 5.1. в 2024 году цифры «8 870 551,29» заменить цифрами «8 878 051,29»

3.Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

7. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Глава сельского поселения

         В.В. Козловская

СОВЕТ БОГОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

31.10.2024 г. № 49                                с.Боголюбовка
Об исполнении бюджета Боголюбовского сельского

поселения Любинского муниципального района Омской

 области за 9 месяцев 2024 года

Рассмотрев представленный главой Боголюбовского сельского поселения отчет об исполнении бюджета администрации Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за 9 месяцев 2024 года, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Боголюбовского сельского поселения,

РЕШИЛ:

Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за 9 месяцев 2024 года.

Глава сельского поселения

        В.В. Козловская